
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA 
MEMORIAL DA MEDICINA BRASILEIRA 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS/AS PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO 

PARA A FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA 

 

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HABILITADAS 

 

O Diretor da Faculdade de Medicina da Bahia da Universidade Federal da Bahia no uso de suas atribuições, resolve: 

 

Divulgar a relação de inscrições habilitadas para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 

ESTAGIÁRIOS/AS PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO PARA A FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA. 

 

 

NOME CURSO 

1 AIALA TEIXEIRA DOS SANTOS MUSEOLOGIA 

2 ALAN GABRIEL FRANÇA SOUZA BI HUMANIDADES 

3 ALAN NASCIMENTO LOPES BI SAÚDE 

4 ALINE CORTES DA SILVA MOREIRA MEDICINA 

5 ALVARO GUSTAVO MARQUES MORAES BI HUMANIDADES 

6 ALYCE BORGES DAMASCENO BI SAÚDE 

7 AMANDA MELO NOVAIS DA ENCARNACAO BI HUMANIDADES 

8 AMELIA FERNANDA RODRIGUES DA SILVA HISTÓRIA 

9 BIANCA MASCARENHAS MACHADO HISTÓRIA 

10 BRENDA ANDRADE SEPULVEDA MEDICINA 

11 BRENDA ASSIS DE ANTÃO CIÊNCIAS SOCIAIS 

12 BRENDA GONCALVES DE ANDRADE BI SAÚDE 

13 CARLOS VINICIUS MOSQUERA DE ANDRADE CERQUEIRA BI SAÚDE 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA 
MEMORIAL DA MEDICINA BRASILEIRA 

 

14 CHRISTINA SOARES CARNEIRO BI HUMANIDADES 

15 DÉBORA FERNANDES DOS SANTOS ALVES BI HUMANIDADES 

16 DÉBORA MOREIRA LEMES DA SILVA BI HUMANIDADES 

17 DÉBORA MUNIZ FERREIRA HISTÓRIA 

18 DENIS BORGES IPÓLITO FILOSOFIA 

19 DESIREE VITORIA VIGAS MELO BI HUMANIDADES 

20 ELAINE SOARES DA SILVA BI ARTES 

21 ELBER VINICIUS DE SANTANA SANTOS PEDAGOGIA 

22 ELMO LEANDRO SOUSA DE ARAUJO BI HUMANIDADES 

23 EMILIA BASILICA DE SOUZA BARRETO BI ARTES 

24 EMILLY REIS SANTOS MEDICINA 

25 ÉRIKA MENDES DA SILVA BI ARTES 

26 GABRIEL MOURA DE JESUS CIÊNCIAS SOCIAIS 

27 GABRIEL NOVAIS CARDOSO CIÊNCIAS SOCIAIS 

28 GEORGE LUCAS ADORNO BATISTA BI HUMANIDADES 

29 HANNA MARIA DE OLIVEIRA DA SILVA HISTÓRIA 

30 HYNDRA GOMES LOPES CIÊNCIAS SOCIAIS 

31 IAN ARAGÃO SILVA FILOSOFIA 

32 IANNA FRANCA OLIVEIRA BI SAÚDE 

33 IARA MEDRADO GALVÃO BI ARTES 

34 IASMINE BRANDAO DA COSTA BI HUMANIDADES 

35 ICARO GIL OLIVEIRA DE JESUS CIÊNCIAS SOCIAIS 

36 IGOR MENDES MACEDO BI ARTES 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA 
MEMORIAL DA MEDICINA BRASILEIRA 

 

37 ISABELA LESSA DOS SANTOS HISTÓRIA 

38 JAMILE VALENCA RESENDE MERCES MEDICINA 

39 JANAINA FERREIRA DA SILVA MEDICINA 

40 JANE ELLEN OLIVEIRA DE JESUS BI SAÚDE 

41 JAQUELINE DE SOUZA PEREIRA BI ARTES 

42 JOAO VICTOR CRUZ CORREIA BI SAÚDE 

43 JOAO VITOR SANTOS SAO LEAO HISTÓRIA 

44 JOCIMARA SANTANA GEOGRAFIA 

45 JOICE DOS SANTOS SANTANA MUSEOLOGIA 

46 JULIANA OLIVEIRA DA SILVA SANTOS HISTÓRIA 

47 KAROLINE COSTA SANTANA BI SAÚDE 

48 KAUANY MARLEY DE SOUZA LEAL BI SAÚDE 

49 KELLY MASCARENHAS DE OLIVEIRA BI SAÚDE 

50 LANARA MARINHO ARAUJO DOS SANTOS BI SAÚDE 

51 LARISSA DA CRUZ DOS SANTOS BI HUMANIDADES 

52 LEANDRA DA SILVA E SILVA MEDICINA 

53 LEONAM VICENTE MOURA DE ARAUJO MEDICINA 

54 LETÍCIA ESTER PAZ OLIVEIRA BI HUMANIDADES 

55 LILIAN COSTA DE SANTANA MUSEOLOGIA 

56 LINDRACY LUARA BOLLIS CALIARI MEDICINA 

57 LUAN VELLOSO DE AZEVEDO NUNES HISTÓRIA 

58 LUANA SANTOS ARAUJO MEDICINA 

59 LUCAS DE MENEZES FIGUEREDO MEDICINA 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA 
MEMORIAL DA MEDICINA BRASILEIRA 

 

60 LUCAS MATHEUS MONTEIRO DOS REIS OLIVEIRA BI HUMANIDADES 

61 LUCAS OLIVEIRA CORREA HISTÓRIA 

62 LUIZ HENRIQUE RAMOS DOS SANTOS BI ARTES 

63 MAHAYAN ANDERSSON DE OLIVEIRA SANTOS MASCARENHAS BI SAÚDE 

64 MAILA DE SOUZA SILVA BI SAÚDE 

65 MANUELLE DE SOUZA BARRETO MEDICINA 

66 MARIA ANTONIA GABRIEL DE SOUZA SANTOS BI SAÚDE 

67 MARIA DE NAZARÉ DA SILVA DOURADO SARAIVA HISTÓRIA 

68 MARIA LUIZA MENEZES BARBOSA CIÊNCIAS SOCIAIS 

69 MARIA THERESA FRANCISCONI AFFONSO BORGES BI HUMANIDADES 

70 MARILIA ARAUJO DE OLIVEIRA HISTÓRIA 

71 MICHELLE VILAS BOAS DE SOUSA MEDICINA 

72 MILENA SANTOS FERREIRA BI ARTES 

73 NATACHA MARCELA COSTA NAVARRO DE ANDRADE BI ARTES 

74 NATHALY FERNANDA PINTO COSTA BI HUMANIDADES 

75 NICOLY DA CRUZ BRITO BI HUMANIDADES 

76 PAMELA ANE MELO DE SOUZA BI ARTES 

77 PAULA ROSAT OSORIO DE LIMA MEDICINA 

78 PEDRO SOUZA PASSOS BI HUMANIDADES 

79 POLIANA RIQUELMY PEREIRA DE ALMEIDA PSICOLOGIA 

80 RAYAN CAETANO RYBKA MEDICINA 

81 RAYANE KELE LIMA DE ALMEIDA MEDICINA 

82 REBECA BARBOSA VIEIRA BI ARTES 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA 
MEMORIAL DA MEDICINA BRASILEIRA 

 

83 ROBERTO MATHEUS PASSOS RIBEIRO HISTÓRIA 

84 SHALIMA DE KESA LIMA TESCH BI SAÚDE 

85 SUSANA MARIA SOUSA CABRAL MEDICINA 

86 TAIS SANTOS MARINHO CIÊNCIAS SOCIAIS 

87 TAYNARA DE OLIVEIRA PEREIRA MEDICINA 

88 THALITA BALBINA DE SANTANA BI HUMANIDADES 

89 TIAGO HENRIQUE LARA ZANETTE CIÊNCIAS SOCIAIS 

90 VICTOR GONÇALVES DOS SANTOS TEATRO 

91 VICTÓRIA HENRY PEREIRA BI HUMANIDADES 

92 VITOR GABRIEL DA SILVA BI ARTES 

93 WILSON LUCAS SILVA DE SOUZA PIMENTA HISTÓRIA 

94 YAMARA AMARA SOUSA SANTOS BI ARTES 

95 YASODA NANDA GOMES CORREIA DA SILVA BI ARTES 
 

 

Salvador, 04 de abril de 2022. 

 

 
Prof. Luís Fernando Fernandes Adan 

Diretor 

Faculdade de Medicina da Bahia 

 


